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/11/ NOWOŻYTNA M Y§L NAUKOWA W SZKOŁACH 1 KSIĘGOZBIO
RACH POLSKIEGO OŚWIECENIA. Red. 1. S tasiew icz-Jasiukow a, 
Gdańsk 1976, O s s . , s s .  232, zł 50,-

K siążka je s t zbiorem  studiów pośw ięconych recep c ji nowożytnej myśli 
naukowej w P o lsce  o k resu  O św iecenia. Stanowi dopełnienie wydanej w 
1973 r .  pozycji p t. "Nowożytna myśl naukowa w szkołach Komisji Eduka
cji N arodow ej". Na tom sk ładają  się  następu jące  artyku ły : J. Buba: Ro
dowód Collegium Nobilium; M. Kinowska : Nowożytna myśl naukowa w 
zreformowanym program ie szkół p ija rsk ic h ; J. W ojakowski: Nowożytne 
tr e ś c i  w księgozb io rze  Szkoły R y ce rsk ie j; I. S tasiew icz-Jasiukow a: Igna
cego Potockiego p lan ta  względem elem entarnej h is to ry i; C z. M ajorek: 
Elementy nowożytnej te o r ii  dydaktycznej w "P rzy p isach  do gram atyki" 
Onufrego Kopczyńskiego; I. Ł ossow ska: Nowożytne tr e ś c i  reform y KEN 
w św ietle czasopism  i gazet polskiego O św iecenia (1773-1776); J. D ybicz: 
Ekonomia polityczna w polskim  szkolnictw ie średnim  w 1. 1806-1831. Cen
nym uzupełnieniem  k siążk i są  i lu s tra c je  pochodzące z epoki.

B P /6 1 /5 9  E .M .

/11/ NOWAKOWSKI Józef: D ekadencja i te ra p ia . (Wokół estetycznych 
poglądów Jerzego Ż uław skiego). "Ruch L ite rack i"  1976 n r  1 s . 29-39.

A naliza poglądów estetycznych  Jerzego Żuław skiego prow adzi do wy
dobycia ich  cech  znamiennych w ram ach generalnych tendencji a r ty s ty c z 
nych m odernizm u. Żuław ski - w większym stopniu n iż  M iriam  czy P rz y 
byszew ski - uw zględniał w swoich koncepcjach kontekst społeczno-cyw ili- 
zacyjny. P rz y ję c ie  te j perspektyw y prow adzi p is a rz a  do "świadomego d e 
kadentyzm u", p rzezw yciężanego  następnie  p rz e z  re in te rp re ta c ję  mitu Sy
zyfa i pojmowanie sztuki jako ułudy, k tó ra  je s t niezbędnym składnikiem 
r  ze c żywi sto ś c i .
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